
Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 13.

Nr 13.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension å allmänna indragning sstaten åt vaktmästaren 
vid skjutskolan för infanteriet och kavalleriet T. A. 
Bergholm; given Stockholms slott den 29 januari 1915.

Under åberopande av närlagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att vaktmästaren vid skjutskolan för infanteriet och kavalleriet 
Thure August Bergholm må från och med månaden näst efter den, 
varunder han erhåller entledigande från sin befattning vid skjutskolan, 
under sin återstående livstid åtnjuta en årlig pension av 550 kronor 
från allmänna indragningsstaten.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
B. B. E. Mörcke.
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 29 januari 1915.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, anförde härefter:
»I underdånig skrivelse den 24 oktober 1914 har chefen för skjut

skolan för infanteriet och kavalleriet gjort framställning om beredande av 
en årlig pension om 550 kronor åt vaktmästaren vid skolan Thure 
August Bergholm.

Såsom skäl härför har anförts, att Bergholm på grund av sjuk
dom vore så gott som fullständigt urståndsatt att förrätta sina åliggan
den, vadan hans ersättande med en fullt arbetsför person vore en trän
gande nödvändighet.

Bergholm, som jämlikt ett skrivelsen bifogat frejdbetyg är född 
den 14 mars 1856 och således räknar 58 levnadsår, antogs till skolans 
vaktmästare den 26 februari 1891 och har alltsedan, således i snart 
24 år, innehaft denna befattning. Enligt skolchefens vitsord har han
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på ett nitiskt och plikttroget sätt fullgjort sina åligganden samt städse 
utmärkt sig för ett gott och hedrande uppförande. Förutom fri bostad 
och vedbrand har Bergholm åtnjutit en kontant avlöning (arvode) av till en 
början 500 kronor, men sedermera 800 kronor, med vilket senare belopp 
den numera utgår. Härjämte har Bergholm ägt uppbära särskild er
sättning för de snickeriarbeten, som av honom för skolans räkning ut
förts under den tid av året, då kurser ej varit sammandragna vid 
skolan. Enligt vad skolchefen inhämtat, torde av Bergholms bespa
ringar kunna påräknas en årlig ränteavkastning av högst 250 kronor.
I övrigt torde Bergholm, som är änkeman och barnlös, på grund av 
sin sjukdom vara urståndsatt att, efter avgången från sin befattning 
vid skolan, i någon som helst mån bidraga till sin utkomst.

Chefen för femte arméfördelningen samt arméförvaltningens artilleri
departement hava tillstyrkt den gjorda framställningen.

Av ett utav arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse införskaffat läkar- 
intyg framgår, att Bergholm lider av kronisk muskel- och ledgångs
reumatism och företer betydande förändringar i ländkotpelaren med åt
följande stark inskränkning av rörelseförmågan, att han visserligen, 
ehuru med stor svårighet, kan förflytta sig men icke alls utföra böj
nings- eller sträckningsrörelser, samt att han i följd därav är alldeles 
oförmögen att sköta sin tjänst och ur stånd att försörja sig genom 
eget arbete. Med anledning härav och då med största grad av sanno
likhet Bergholms nuvarande tillstånd icke komme att nämnvärt för
bättras, har sjukvårdsstyrelsen tillstyrkt bifall till den gjorda fram
ställningen.

Då Bergholm enligt läkares intyg vore av sjukdom förhindrad att 
sköta sin befattning och ur stånd att med annat arbete försörja sig, 
har statskontoret förklarat, att enligt dess mening goda skäl förelåge 
att söka bereda Bergholm någon pension av statsmedel. På grund 
härav och då statskontoret med hänsyn till Bergholms avlöningsförmåner 
och tjänstetidens längd icke funne något att erinra mot det föreslagna 
beloppet, har statskontoret hemställt, att Kungl. Maj:t måtte i proposi
tion föreslå riksdagen medgiva, att Bergholm finge från och med må
naden näst efter den, varunder han entledigades från sin befattning, 
under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten uppbära en 
årlig pension av 550 kronor.

I anslutning till vad myndigheterna anfört, hemställer jag, det Departement»- 
Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva, chefen.
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att vaktmästaren vid skjutskolan för infanteriet och kavalleriet 
Thure August Bergholm må från och med månaden näst efter den, var
under han erhåller entledigande från sin befattning vid skjutskolan, under 
sin återstående livstid åtnjuta en årlig pension av 550 kronor från all
männa indragningsstaten».

Till denna departementschefens, av statsrådets 
övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans 
Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen 
avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Gustaf B. v. Schwerin.

Kungi. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 13.

Stockholm, K. L. Buckmaus Boktryckeri. 1915.


